
GITA' METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
SVILUPPO DEL TERRITORIO E CURA DELLA CITTA'

PARTINICODICOMUNE

N. 20 DEL 11.06.2020

OGGETTO: Annullamento In autotutela dell'Ordinanza dirigenziale n. 18 del
01.06.2020, con riserva di emettere separato provvedimento.

IL RESPONSABILE DEL 4" SETTORE

V ista la proposta di ordinanza inerente l'oggetto:
Ritenuta la stessa regolare. corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come appJ icabile ne II'Ordinamento regionale:.

DETERMINA

Di approvare la proposta inerente l'oggetto che si allega alla presente per tàrne parte integrante e sostanziale
ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa. la motivazione ed il dispositivo. di cui in
proposta da intendersi qui integralmente ripOttate e trascritte.

IL SOSTITUTO DE R!
Geom. L

SABILE DEL SETTORE
Gerardo

Utente
Casella di testo
CITTA'



 
 

 

 
 

COMUNE   DI   PARTINICO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

Settore Sviluppo del Territorio e Cura della Città 

PROPOSTA DI  PROVVEDIMENTO DI ODINANZA 

N.   20     DEL 11.06.2020  

OGGETTO: Annullamento in autotutela dell’Ordinanza dirigenziale n. 18 del 

01.06.2020, con riserva di emettere separato provvedimento. 

  
Il proponente Agr. Giuseppe Timotini 

 che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente 

atto 

 

     PREMESSO: 
- che la ditta in oggetto, rappresentata dal Sig. XXXXXXXXXXX, nato a Partinico il XXXXXXXXX ed ivi 
residente in Via XXXXX, snc, in qualità di rappresentante legale della ditta XXXXXX srl con sede in 
Partinico via XXXXXX n.XXX p.iva XXXXXXXXXXX, ha presentato Segnalazione Certificata di Inizio 
Attività al SUAP, tramite il sistema di impresainungiorno, in data 09/04/2020  protocollo Suap XXXX,  
per l’avvio dell’attività  di commercio di vicinato (XXXXXXXXXXXX) nell’unità immobiliare, riportata in 
catasto al foglio di mappa XX particella XXXXX sub. 15 piano terra e primo; 
 
- che la stessa ditta in data XXXXXX protocollo Suap XXXXXX ha presentato Scia per l’avvio dell’attività 
di autoriparatore nell’unità immobiliare, riportata in catasto al foglio di mappa XXX particella XXXX 
sub. 16 piano Seminterrato; 

Che con ordinanza dirigenziale n. 18 del 01.06.2020, del Servizio 2 del Settore 4°, è stato emesso  il 
divieto di prosecuzione delle attività di cui alla SCIA prot. XXXX del XXXX0 e prot. n. XXXX del 
21.04.2020, che per un refuso di stampa non conteneva  l’avvio di procedimento, ai sensi  e per gli 
effetti dell’art. 9 della l.R. 7/2019; 

Ritenuto di dover procedere all’annullamento in autotutela dell’ordinanza dirigenziale n. 18 del 
01.06.2020 al fine tutelare l’ente da azioni legali. 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n.241 
VISTO  il D. Lgs. 59/2010 
VISTO  il DPR 160/2010 art.68 
VISTA la legge regionale 22 dicembre 1999, n. 28 
VISTA la tabella A allegata al D.Lgs. 222/2016 
VISTA la L.R. n. 7/2019; 
VISTA la determina Commissariale n. 22 del 29/05/20209 con la quale viene nominata 
responsabile del Settore “Sviluppo del Territorio e Cura della Città” l’Arch. Giovanna La 
Franca; 
VISTA la determina Commissariale n. 23 del 29/05/20209 con la quale viene nominato 
sostituto del responsabile del Settore “Sviluppo del Territorio e Cura della Città” il Geom. 
Gerardo La Franca; 
 

DISPONE 



1. Per le motivizaioni in premessa che quivi si intendono ripetute e trascritte,
l'annullamento dell'ordinanza dirigenziale n. 18 del 01.06.2020, fermo restando il potere
di emissione di successivo provvedimento amministrativo.

2. La noti ica a:
Sig. XXXXXXXXXXXXXXXXXXn.q. di Legale Rappresentante della ditta XXXXX srl con sede
in via XXXXXXX n. XX Partinico all'indirizzo pec:~
Sig.ra XXXXXXXXXXXX, professionista incaricata via XXX X n. lO Partinico all'indirizzo
pec :;

3. Ing. XXXXXX Via XXXXXX n. 7 Partinico all'indirizzo pec.
4. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato

- per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio online;
- per estratto e permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente
"Estratto/Atti/pubblicità notizia - sottovoce Ordinanaze dirigenziali;
- permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Atti
Amministrativi";

Rende noto

che la struttura amministrativa competente e il Settore Sviluppo del Territorio e Cura della Citta
che il responsabile del procedimento e l'AgroGiuseppe Timotini,
che la presente ordinanza viene trasmessa all'Ufficio Notifiche, al Responsabile dell'Ufficio
Albo Pretorio, alla CCIAA, al comando della Guardia di Finanza, al comando dei Vigili del Fuoco
di Palermo e al comando di Polizia Municipale per quanto di competenza;
che avverso il presente provvedimento e consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana e giurisdizionale al Tribunale amministrativo regionale ris e,ttivamente entro 120 e 60 giorni
a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all'albo pretorio nl'ne del presente provvedimento.



 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente ordinanza  è stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio on line  del Comune  per 

15 giorni consecutivi dal _________________ al ___________________ al n. _______  

 

 
Partinico, lì ________                  Il Responsabile della pubblicazione on line      ______________ 
 
 
       ====================================================================== 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 




